
 
 

Администрация города Игарки Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.03.2011г.           №  78-п 
 

Об утверждении форм документов, обязательных для применения заказчиками 

при размещении заказов Уполномоченным органом – Финансово-

экономическим отделом администрации г. Игарки. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ  «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст.16 Устава 

муниципального образования города Игарка, в целях исполнения   пункта  3.1 

приложения  к    Постановлению    администрации города Игарки от 

15.02.2011г. №49-п «Об утверждении порядка взаимодействия 

уполномоченного органа и  заказчиков при размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ,  оказание услуг»,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.    Утвердить форму заявки заказчика на организацию размещения 

заказа для проведения запроса котировок согласно   приложению   № 1. 

2.    Утвердить форму заявки заказчика на организацию размещения 

заказа для  проведения   открытого  аукциона в электронной форме согласно 

приложению  № 2. 

3.    Утвердить форму заявки заказчика на организацию размещения 

заказа для проведения открытого конкурса согласно приложению  № 3. 

         4.      Настоящее   постановление   вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Игарские 

новости». 

 

 

Глава города                                                                               С.А. Азаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Санникова Елена Анатольевна 

2-25-60 



Приложение  № 1 

                                                                         к постановлению 

                                                                         администрации  города Игарки 

                                                                         от 21.03.2011г. № 78-п 
 

На бланке муниципального заказчика  

 

                                                                                                  В Уполномоченный орган - 

 Финансово-экономический отдел  

                                                                                              администрации г. Игарки 

 

Заявка на размещение муниципального заказа 

для проведения запроса котировок 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд» 

_________________________________________________________________________________  

(наименование заказчика) 

просит в установленном порядке разместить муниципальный заказ: 

 

Извещение о проведении запроса котировок 

Общая информация о заказе:  

Способ размещения 

заказа  

Запрос котировок  

Размещение заказа 

осуществляет  

Уполномоченный орган - Финансово-экономический отдел 

администрации г. Игарки 

ИНН 2437003711 КПП 243701001 

Место  нахождения: Российская Федерация, 663200 Россия, 

Красноярский край, Туруханский район, г.Игарка, 1 микрорайон, д. 31 

Почтовый адрес: Российская Федерация, 663200 Россия, Красноярский 

край, Туруханский район, г.Игарка, 1 микрорайон, д. 31 

Адрес электронной почты:  igarka-sea@rambler.ru 

Телефон / факс:  (39172)  2-25-60, 2-20-49  

Факс: (39172) 2-25-60 

Контактное лицо: Санникова Елена Анатольевна 

Заказчик  ИНН                         КПП 

Наименование  

Место  нахождения: 

Адрес электронной почты:   

Почтовый адрес 

Тел/факс: 

Официальный сайт в 

Интернете 

 

www.zakupki.gov.ru 

Наименование заказа   

Начальная 

(максимальная) цена  

контракта  

  ______________________ рублей ____________________(прописью) 

  

Сведения о  

mailto:igarka-sea@rambler.ru
http://www.zakupki.gov.ru/


включенных (не 

включенных) в цену 

товаров, работ, услуг, 

расходах, в том числе 

расходах на перевозку, 

страхование, уплату 

таможенных пошлин, 

налогов, сборов и 

других обязательных 

платежей 

Источник 

финансирования 

заказа  

 

Классификация 

товаров, работ и услуг 

 

 

Код ОКДП Наименование группы товаров 

 

        

(Приказ Минэкономразвития России от 1 декабря 2010 г. N 601 «Об 

утверждении номенклатуры товаров, работ, услуг для нужд 

заказчиков») 

Классификация КБК  

 

 

 

 

Глава Раздел 

(подраздел) 

Целевая статья Вид 

расходов 

КОСГУ 

                    
 

Особенности 

размещения заказа  

К запросу котировок не допускаются организации, сведения о которых 

содержатся в РНП  

 

(если у субъектов малого предпринимательства указать - Для 

субъектов малого предпринимательства) 

Контактная 

информация 

Организация  

Почтовый адрес 

Адрес места нахождения 

Контактное лицо: 

ФИО ______________________________ 

Телефон:  8 (39172) __________ 

Факс:  8 (39172) 

Электронная почта:   
 

Характеристики и 

количество 

поставляемого товара, 

объема выполняемых 

работ, оказываемых 

услуг  

 

Место поставки 

товара, выполнения 

работ, оказания услуг  

 

Срок поставки товара, 

выполнения работ, 

оказания услуг  

 



Срок и условия 

оплаты поставки 

товаров, выполнения 

работ, оказания услуг  

 

Обеспечение заявки   

Порядок размещения заказа:  

Начало подачи 

котировочных заявок  
Дата и время (по 

местному времени 

заказчика):  

 

Место:  
Российская Федерация 663200 Красноярский край, 

г.Игарка,1 микрорайон, д. 31, кабинет №31 
 

Окончание подачи 

котировочных заявок  
Дата и время (по 

местному времени 

заказчика):  

 

Место:  
Российская Федерация 663200 Красноярский край, 

г.Игарка,1 микрорайон, д. 31 
 

Форма котировочной 

заявки 

Котировочная заявка должна быть оформлена в письменном виде в 

соответствии с установленной формой, подписана участником 

размещения заказа или его уполномоченным представителем, заверена 

печатью и предоставлена в подлиннике, или в форме электронного 

документа согласно ФЗ РФ от 10.01.2002 "Об электронной цифровой 

подписи". 

Срок подписания 

победителем 

муниципального 

контракта  

Не ранее 7 и позднее 20 дней со дня подписания протокола 

рассмотрения и оценки котировочных заявок  

 

 

 

Прилагаемые документы: 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 _________________________________________________________________________________ 

 (на бумажном и  электронном носителях: копия приказа о проведении запроса котировок, 

копия приказа об утверждении документации запроса котировок, техническое задание или 

таблица цен, проект муниципального контракта) 

 

 

Руководитель                ______________________             _________________________  

(должность)                            подпись                                                                     (Ф.И.О.)  

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение № 2 

к постановлению 

администрации города Игарки 

от  21.03.2011г. № 78-п 

 
На бланке муниципального заказчика  

 

                                                                                                  В Уполномоченный орган - 

 Финансово-экономический отдел  

                                                                                              администрации г.Игарки  

 

 

Заявка на размещение муниципального заказа 

для проведения открытого аукциона в электронной форме 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 

нужд» 

_________________________________________________________________________________  

(наименование заказчика) 

просит в установленном порядке разместить муниципальный заказ: 

 

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме 

Общая информация о заказе  

Способ размещения 

заказа  

Открытый аукцион в электронной форме  

Размещение заказа 

осуществляет  

Уполномоченный орган - Финансово-экономический отдел 

администрации г. Игарки 

ИНН 2437003711 КПП 243701001 

Место  нахождения: Российская Федерация, 663200 Россия, 

Красноярский край, Туруханский район, г.Игарка, 1 микрорайон, д. 31 

Почтовый адрес: Российская Федерация, 663200 Россия, 

Красноярский край, Туруханский район, г.Игарка, 1 микрорайон, д. 31 

Адрес электронной почты:  igarka-sea@rambler.ru 

Телефон / факс:  (39172)  2-25-60, 2-20-49  

Факс: (39172) 2-25-60 

Контактное лицо: Санникова Елена Анатольевна 

Заказчик  ИНН                         КПП 

Наименование  

Место  нахождения: 

Адрес электронной почты:   

Почтовый адрес 

Тел/факс: 

Официальный сайт в 

Интернете 

 

www.zakupki.gov.ru 

Открытый аукцион в 

электронной форме 

проводится на ЭТП в 

Интернете 

http://www.etp-micex.ru  

Электронная  торговая площадка – ЭТП ММВБ 

Оператор электронной торговой площадки – оператор ЭТП 

mailto:igarka-sea@rambler.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.etp-micex.ru/


Наименование заказа   

Начальная 

(максимальная) цена 

контракта  

  ______________________ рублей ____________________(прописью) 

  

Сведения о включенных 

(не включенных) в цену 

товаров, работ, услуг, 

расходах, в том числе 

расходах на перевозку, 

страхование, уплату 

таможенных пошлин, 

налогов, сборов и 

других обязательных 

платежей  

 

Источник 

финансирования заказа  

 

Классификация товаров, 

работ и услуг 

 

  

 

Код ОКДП Наименование группы товаров 

 

        

(Приказ Минэкономразвития России от 1 декабря 2010 г. N 601 «Об 

утверждении номенклатуры товаров, работ, услуг для нужд 

заказчиков») 

Классификация КБК  

 

 

 

 

Глава Раздел 

(подраздел) 

Целевая статья Вид 

расходов 

КОСГУ 

                    
 

Особенности 

размещения заказа  

Не  допускаются организации, сведения о которых содержатся в РНП  

 

(если у субъектов малого предпринимательства указать - Для 

субъектов малого предпринимательства) 

Преимущества, 

предлагаемые в 

отношении цены 

контракта 

 

Контактная информация Организация  

Почтовый адрес 

Адрес места нахождения 

Контактное лицо: 

ФИО ______________________________ 

Телефон:  8 (39172) __________ 

Факс:  8 (39172) 

Электронная почта:   
 

Перечень  документов, 

подтверждающих 

соответствие  

оказываемых услуг 

требованиям, 

установленным в 

(Например указывается: лицензия, свидетельство СРО, разрешения и 

т.п., перечень нормативно-правовых документов на основании 

которых это установлено) 



соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

Характеристики и 

количество 

поставляемого товара, 

объема выполняемых 

работ, оказываемых 

услуг  

 

Место поставки товара, 

выполнения работ, 

оказания услуг  

 

Срок поставки товара, 

выполнения работ, 

оказания услуг  

 

Срок и условия оплаты 

поставки товаров, 

выполнения работ, 

оказания услуг  

 

Размер обеспечения 

заявки на участие в 

аукционе в электронной 

форме 

 

 ______________ % цены контракта 

 

сумма ____________________ руб. ____ коп. 

Порядок размещения заказа  

Дата и время окончания 

срока подачи заявок на 

участие в открытом 

аукционе в электронной 

форме 

Дата: 

 

Время: __________ час. ___________ мин. местного времени  

Окончание срока 

рассмотрения первых 

частей заявок 

  

Дата: 

Дата и время 

проведения открытого 

аукциона 

Дата: 

 

Время указывается оператором ЭТП 

Размер обеспечения 

исполнения контракта 

______________ % цены контракта 

 

сумма ____________________ руб. ____ коп. 

 

Срок и порядок 

внесения денежных 

средств в качестве 

обеспечения исполнения 

контракта 

Например указывается:  Обеспечение не требуется или Обеспечение 

исполнения контракта может быть представлено в виде 

безотзывной банковской гарантии, выданной банком или иной 

кредитной организацией, договора поручительства или передачи 

заказчику в залог денежных средств, в том числе в форме вклада 

(депозита). Способ обеспечения исполнения контракта определяется 

участником аукциона, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. Контракт заключается только после 



предоставления участником аукциона, с которым заключается 

контракт, обеспечения исполнения контракта 

Платежные реквизиты обеспечения исполнения контракта 

БИК 040477000 

р/с 40302810300000000003 

 

Прилагаемые документы: 

 

 

 

 __________________________________________________________________________________ 

(на бумажном и  электронном носителях: копия приказа о проведении аукциона в электронной 

форме, копия приказа об утверждении аукционной документации, документация об аукционе в 

электронной форме, техническое задание, проект муниципального контракта)  

 

 

Руководитель                ______________________             _________________________  

(должность)                            подпись                                                                     (Ф.И.О.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Приложение  № 3 

                                                                              к постановлению 

                                                                              администрации  города Игарки 

                                                                              от  21.03.2011г. №  78-п 

 
 

На бланке муниципального заказчика  

 

                                                                                                  В Уполномоченный орган - 

 Финансово-экономический отдел  

                                                                                             администрации г.Игарки 

 

 

Заявка на размещение муниципального заказа 

для проведения открытого конкурса 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 

нужд» 

_________________________________________________________________________________  

(наименование заказчика) 

просит в установленном порядке разместить муниципальный заказ: 

 

Извещение о проведении открытого конкурса 

Общая информация о заказе  

Способ размещения 

заказа  

Открытый конкурс  

Размещение заказа 

осуществляет  

Уполномоченный орган - Финансово-экономический отдел 

администрации г. Игарки 

ИНН 2437003711 КПП 243701001 

Место  нахождения: Российская Федерация, 663200 Россия, 

Красноярский край, Туруханский район, г.Игарка, 1 микрорайон, д. 31 

Почтовый адрес: Российская Федерация, 663200 Россия, 

Красноярский край, Туруханский район, г.Игарка, 1 микрорайон, д. 31 

Адрес электронной почты:  igarka-sea@rambler.ru 

Телефон / факс:  (39172)  2-25-60, 2-20-49  

Факс: (39172) 2-25-60 

Контактное лицо: Санникова Елена Анатольевна 

Заказчик  ИНН                         КПП 

Наименование  

Место  нахождения: 

Адрес электронной почты:   

Почтовый адрес 

Тел/факс: 

Официальный сайт в 

Интернете 

 

www.zakupki.gov.ru 

Наименование заказа  

 

 

Начальная 

(максимальная) цена 

  ______________________ рублей ____________________(прописью) 

  

mailto:igarka-sea@rambler.ru
http://www.zakupki.gov.ru/


контракта  

Порядок формирования 

цены контракта 

 

 

Источник 

финансирования заказа  

 

Классификация товаров, 

работ и услуг 

 

  

 

Код ОКДП Наименование группы товаров 

 

        

(Приказ Минэкономразвития России от 1 декабря 2010 г. N 601 «Об 

утверждении номенклатуры товаров, работ, услуг для нужд 

заказчиков») 

Классификация КБК  

 

 

 

 

Глава Раздел 

(подраздел) 

Целевая статья Вид 

расходов 

КОСГУ 

                    
 

Особенности 

размещения заказа  

Не  допускаются организации, сведения о которых содержатся в РНП  

 

(если у субъектов малого предпринимательства указать - Для 

субъектов малого предпринимательства) 

Преимущества, 

предлагаемые в 

отношении цены 

контракта 

 

Контактная информация Организация  

Почтовый адрес 

Адрес места нахождения 

Контактное лицо: 

ФИО ______________________________ 

Телефон:  8 (39172) __________ 

Факс:  8 (39172) 

Электронная почта:   
 

Перечень  документов, 

подтверждающих 

соответствие  

оказываемых услуг 

требованиям, 

установленным в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

(Например указывается: лицензия, свидетельство СРО, разрешения и 

т.п., перечень нормативно-правовых документов на основании 

которых это установлено) 

Характеристики и 

количество 

поставляемого товара, 

объема выполняемых 

работ, оказываемых 

услуг  

 



Место поставки товара, 

выполнения работ, 

оказания услуг  

 

Срок поставки товара, 

выполнения работ, 

оказания услуг  

 

Срок и условия оплаты 

поставки товаров, 

выполнения работ, 

оказания услуг  

 

Размер обеспечения 

заявки  на участие в 

конкурсе 

 

 ______________ % цены контракта 

 

сумма ____________________ руб. ____ коп. 

Порядок размещения заказа  

Дата, место и время 

начала и окончания 

подачи заявок на 

участие в конкурсе 

Заявки на участие в конкурсе принимаются уполномоченным органом 

ежедневно в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по 

местному времени, по адресу: Российская Федерация, 663200, 

Красноярский край, Туруханский р-н, Игарка г, первый микрорайон, 

д. 31, кабинет №31. 

Прием заявок на участие в конкурсе прекращается в ____ часов 00 

минут по местному времени «_____» _________  20____ года. 

Дата, место, и время 

процедуры вскрытия 

конвертов с заявками на 

участие в конкурсе  

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе будет 

производиться  в ____ часов ____ минут по местному времени «____» 

__________  20____ года по адресу: Российская Федерация, 663200, 

Красноярский край, Туруханский р-н, Игарка г, первый 

микрорайон,31, 2 этаж, кабинет главы города 

Рассмотрение заявок на 

участие в конкурсе 

не позднее «____» ____________ 20____ г.  

Процедура оценки и 

сопоставления заявок на 

участие в конкурсе 

не позднее «____» ____________20____ г.  

Критерии оценки и 

сопоставление заявок на 

участие в конкурсе 

 

Срок заключения 

(подписания) контракта 

Контракт будет заключен с победителем конкурса в срок не ранее, 

чем через 10 дней и не позднее 20 дней со дня размещения на 

официальном сайте протокола оценки и сопоставления заявок на 

участие в конкурсе. 

В случае, если конкурс признан несостоявшимся, контракт будет 

заключен с единственным участником размещения заказа, либо с 

единственным допущенным участником размещения заказа в срок не 

ранее чем через 10 дней и не позднее 20 дней со дня размещения на 

официальном сайте протокола рассмотрения заявок на участие в 

конкурсе  

Размер обеспечения 

исполнения контракта 

______________ % цены контракта 

 

сумма ____________________ руб. ____ коп. 

 



Срок и порядок 

внесения денежных 

средств в качестве 

обеспечения исполнения 

контракта 

Например указывается:  Обеспечение не требуется или Обеспечение 

исполнения контракта может быть представлено в виде 

безотзывной банковской гарантии, выданной банком или иной 

кредитной организацией, договора поручительства или передачи 

заказчику в залог денежных средств, в том числе в форме вклада 

(депозита). Способ обеспечения исполнения контракта определяется 

участником конкурса, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. Контракт заключается только после 

предоставления участником конкурса, с которым заключается 

контракт, обеспечения исполнения контракта 

Платежные реквизиты обеспечения исполнения контракта 

БИК 040477000 

р/с 40302810300000000003 

 

Прилагаемые документы: 

 _________________________________________________________________________________ 

(на бумажном и  электронном носителях: копия приказа о проведении открытого конкурса, 

копия приказа об утверждении конкурсной документации,  конкурсная документация, 

техническое задание, проект муниципального контракта). 

 

 

Руководитель                ______________________             _________________________  

(должность)                            подпись                                                                     (Ф.И.О.)  

 

 


